各 位

会 社 名 CYBERDYNE株式会社 代表者名 代表取締役社長 山海 嘉之 (コード番号 7779 東証マザーズ) 問合せ先 取締役コーポレート 部 門 責 任 者 宇賀 伸二 (電話 029-869-9981)

JST (国立研究開発法人 科学技術振興機構)との委託研究開発契約締結 及び営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、本日、JST(国立研究開発法人 科学技術振興機構)と国際規格に準拠したサイバニックインターフェース・デバイス・システムの研究開発における委託研究開発(1研究開発課題名及び2分担研究開発課題の当社の役割を参照)契約を締結することを決定致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1 研究開発課題名

「国際規格に準拠したサイバニックインターフェース・デバイス・システムの研究開発」

2 分担研究開発課題の当社の役割

サイバニクス技術を有し上市経験を持つ当社は、「重介護ゼロ社会」の実現を目指し、国際規格準拠を考慮したサイバニックインターフェース(脳・神経・筋系情報と人工物を融合複合するインターフェース)、サイバニックデバイス(サイバニックインターフェースによって得られる意思/生理情報と連動または単独で機能するデバイス)、サイバニックシステム(サイバニックインターフェースとサイバニックデバイスが連動して機能する生活支援インフラプラットフォーム)の研究開発・評価を行う。

3 委託期間 (予定)

平成27年5月1日~平成31年3月31日まで

4 委託研究開発費(予定)

全期間 480 百万円

5 今後の見通しについて

委託研究開発費は、委託期間において営業外収益に計上される見込ですが、委託期間の各事業年度経過後のJST (国立研究開発法人 科学技術振興機構)の審査により確定します。なお、平成27年度においては、105百万円を見込んでおります。

以上